Администрация Ангарского городского округа

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от /У С Ь r h d  У  № -837

Об организации временных рабочих
мест для несовершеннолетних

В соответствии с муниципальной программой Ангарского городского округа
«Развитие образования» на 2020-2026 годы (подпрограмма «Территория детства»),
утвержденной постановлением администрации Ангарского городского округа от
14.11.2019 № 1181-па,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать временные рабочие места для несовершеннолетних в период с
03.06.2024 по 28.06.2024 на базе следующих муниципальных
бюджетных/автономных общеобразовательных учреждений:___________________

№
п/п Школа

Количество
несовершеннолетних

в трудовом отряде

1. МАОУ «Гимназия № 8» 20
2. МАОУ «Ангарский лицей № 1» 10

3. МБОУ «Открытая (сменная) общеобразовательная
школа»

7

4. МБОУ «Мегетская средняя общеобразовательная
школа»

18

5. МБОУ «Савватеевская средняя общеобразовательная
школа»

5

6. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» 10
7. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» 10
8. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9» 30
9. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11» 30
10. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» 10
11. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14» 10
12. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 15» 10

13. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 19» 15
14. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20» 10
15. МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 22» 5
16. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 25» 10
17. МАОУ «Средняя общеобразовательная школа с

углубленным изучением английского языка № 27»
25

18. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 29» 20
19. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 30» 10
20. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 31» 30
21. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 32» 10
22. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 38» 10
23. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39»

имени Героя РФ генерала армии Зиничева Е. Н.
15

2. Оплату труда подростков производить, исходя из установленного
минимального размера оплаты труда, за фактически отработанное время.

3. Руководителям муниципальных бюджетных/автономных
общеобразовательных учреждений, на базе которых организованы временные
рабочие места:

3.1. Заключить срочные трудовые договоры с несовершеннолетними на
работы по специальности «Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту
зданий 2 разряда» (Приложение 1).

3.2. Заключить договор о совместной деятельности по организации и
проведению временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время с областным государственным
казенным учреждением «Центр занятости населения города Ангарска» на выплату
материальной поддержки несовершеннолетним за счет средств федерального
бюджета.

3.3. Заключить договор и представить документ, подтверждающий
проведение специальной оценки условий труда рабочего места для
несовершеннолетних, в соответствии с перечнем рабочих мест, подлежащих
специальной оценке условий труда, а именно рабочего по комплексному
обслуживанию и ремонту зданий 2 разряда.

3.4. Получить письменное согласие одного из родителей (попечителя) для
заключения трудового договора с несовершеннолетним, достигшим возраста
четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его
здоровью.

3.5. Организовать прием несовершеннолетних на временные рабочие места
только при наличии медицинской справки установленного образца (086/у).

3.6. Оформить трудовые книжки на несовершеннолетних.
3.7. Назначить руководителя, возложив на него ответственность:
- за жизнь и здоровье несовершеннолетних, входящих в состав отрядов,
- за соблюдение правил техники безопасности во время проведения работ.
3.8. Принять меры по организации занятости несовершеннолетних из

многодетных, неполных семей, семей участников СВО, работников бюджетной
сферы, детей, состоящих на внутришкольном учете, на учете в Отделе по делам
несовершеннолетних УМВД, на учете в Банке данных Иркутской области семей и
несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, детей - сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, и других категорий детей,
оказавшихся в сложной жизненной ситуации.

3.9. Предусмотреть организацию и проведение профилактических
мероприятий по соблюдению правил техники безопасности, дорожного движения,
противопожарной безопасности, безопасности при угрозе террористического акта,
санитарно-гигиенических норм.

3.10. Обеспечить контроль безопасности пребывания несовершеннолетних в
учреждении с целью предотвращения возможных несчастных случаев.

3.11. Обеспечить целевое использование бюджетных средств.
4. Предоставить в экономический отдел муниципального казенного

учреждения «Центр финансового обеспечения и отчетности сферы образования
Ангарского городского округа»:

4.1 В срок до 20.05.2024 письмо (заявку на предоставление субсидии на иные
цели, содержащую обоснование необходимости осуществления соответствующих
расходов), расчет и обоснование размера (объема) субсидии на иные цели;

4.2 В срок до 26.06.2024:
- казначейскую справку о начислении заработной платы;
- табель рабочего времени;
- акт выполненных работ о проделанной детьми работе;
- отчет об использовании средств;
- реестры на зачисление денежных средств на банковские карты детей за

первую и за вторую половину месяца.
5. Экономическому отделу муниципального казенного учреждения «Центр

финансового обеспечения и отчетности сферы образования Ангарского городского
округа» производить финансирование расходов на оплату труда
несовершеннолетних согласно утвержденным планам финансово-хозяйственной
деятельности.

Начальник Л.И. Лысак